Ideonihil est magis usitatum in administratione hujus sacramenti, quam exigere a fidelibus propositum cavendi deinceps peccata.

Prob. 2^a. pars. Concilium TRIDENT. ait, sufficere in hoc sacramento attritionem ex gehennæ metu, *si voluntatem peccandi excludat*: atqui omnis contritio efficax voluntatem peccandi excludit, etiam sine formalis proposito concepta, ut disputatione præcedenti cap. 2. a. 3. ostendimus; ergo ad contritionem in hoc sacramento sufficit saltem per accidens propositum virtuale. *Hujusmodi videlicet anima mavult dilectio Deo mori, quam eo offendendo vivere*, inquit B. AUGUSTINUS tract. 71. in Joan.

174. Obj. I. Concilia non frustra exprimunt requiri dolorem et propositum; ergo sicut nunquam sufficit ad sacramentum pöenitentiae dolor tantum virtualis: ita ne per accidens quidem sufficiet aliquando propositum virtuale.

R. N. Cons. Moestam preteritorum erratorum detestationem formalem ipsum pöenitentiae nomen insinuat. Et Concilium TRIDENT. Sess. 14. cap. 4. loquens de attritione non tam expresse requirit formalem propositum, sed solum dolorem illum, qui *peccandi voluntatem excludat*: contritio autem imperfecta et efficax includit virtuale propositum contrarium voluntati peccandi; ergo hanc excludit essentialiter: cum e contra possit esse efficax propositum vitandi actionem malam sine ejus detestatione et dolore.

Inst. Quia contritio requiritur ex necessitate sacramenti præcepti, non ideo sacramentum Pöenitentiae valet, quod pöenitens ex inadvertentia contritionem omiserit; ergo cum inadvertentia tollat defectum propositi formalis, hoc non videtur exigi ex necessitate sacramenti vel præcepti.

R. D. Cons. Hoc non videtur ita exigi per se N. per accidens C. Neque est eadem ratio contritionis et propositi in hoc sacramento; nam contritio est essentialiter detestatio peccati præteriti, confessio est accusatio peccati præteriti, absolutio etiam essentialiter et unice in peccata præterita fertur. Igitur cum omnes partes essentiales sacramenti et ipsius pöenitentiae etymologia noxas commissas specent, dispositio in futurum non tam videtur esse intrinseca, quam detestatio peccatorum præteriorum.

175. Obj. II. Qui habet judicium firmum de relapsu, non habet verum propositum ac detestationem; nam cum actus voluntatis dirigantur a judicio, prudens et efficax propositum esse nequit, cui antecedit judicium certo affirmans pro eodem instanti ejus contradictoriū: atqui certi sumus de relapsu in venialia; ergo haec neque vere detestari, nec verum propositum ea vitandi possumus concipere.